[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление
05.04.2024 № 221

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденным перечнем муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района от 01.02.2022 № 41 (с учетом изменений от 22.03.2022 № 127, от 11.05.2022 № 210, от 14.06.2022 № 293, от 16.09.2022             № 635, от 26.09.2022 № 661, от 14.11.2022 № 759, от 20.12.2022 № 865, от 14.02.2023 № 73, от 21.04.2023 № 249, от 16.08.2023 № 509, 11.09.2023 № 579, от 12.10.2023 № 688, от 21.12.2023 № 897, от 14.02.2024 № 112, от 13.03.2024 № 188) следующее изменение:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района  Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объемы бюджетных ассигнований программы

составляют 199036,34 тыс. рублей, из них:

2022 год – 23564,25 тыс. рублей;

2023 год  - 27963,21 тыс.рублей;

2024 год – 96968,58 тыс.рублей (в т.ч. средства областного бюджета Ленинградской области 26921,8 тыс.рублей)

2025 год – 23505,40 тыс.рублей
2026 год – 27034,9 тыс.рублей

1.2.  План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ю.И. Додонову.
Глава администрации                                                            М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Фёдоровского городского  поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от  05.04.2024 № 221
Приложение к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Жилищно–коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026

	2022
	23564,25
	23564,25
	0
	0
	0

	2023
	27963,21
	27963,21
	0
	0
	0

	2024
	96968,58
	70046,78
	26921,8
	0
	0

	2025
	23505,4
	23505,4
	0
	0
	0

	2026
	27034,9
	27034,9
	0
	0
	0

	Итого

	199036,34
	172114,54
	26921,8

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	1.
	Федеральный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	2706,8
	785
	1921,8

	1.1.
	Создание мест (площадок ТКО) на территории Федоровского г.п.
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	2706,8
	785
	1921,8

	2.
	Приоритетный проект "Вело-47"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	51432,1
	26432,1
	25000

	2.1.
	Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	51432,1
	26432,1
	25000

	2.1.1.
	Устройство велосипедной дорожки от ул.  Промышленная г.п. Фёдоровское до д. Аннолово
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	50408
	25408
	25000

	2.1.2.
	ВЕЛОДОРОЖКА С ПЕШЕХОДНОЙ ЗОНОЙ В Г. П. ФЁДОРОВСКОЕ НА УЧАСТКЕ ОТ УЛ. ПОЧТОВАЯ ДО Д. 11 УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2024
	2024
	1024,1
	1024,1
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026
	2022
	23564,25
	23564,25

	2023
	27963,2103
	27963,2103

	2024
	42829,679
	42829,679

	2025
	23505,4
	23505,4

	2026
	27034,9
	27034,9

	"Осуществление мероприятий по содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства территории"

	1
	Коммунальные расходы за имущество (нежилое помещение) 0113
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	206,1
	206,1
	0
	0
	0

	2023
	147
	147
	0
	0
	0

	2024
	236,6
	236,6
	0
	0
	0

	2025
	172,6
	172,6
	0
	0
	0

	2026
	180,8
	180,8

	2
	Обследование и оценка имущества, взносы на капитальный ремонт

	2022
	547,86
	547,86
	0
	0
	0

	2023
	559,98
	559,98
	0
	0
	0

	2024
	605,7
	605,7
	0
	0
	0

	2025
	608,5
	608,5
	0
	0
	0

	2026
	633
	633

	3
	Демонтаж здания котельной 0113 (1240100030)226

	2022
	600
	600
	0
	0
	0

	4
	Коммунальные расходы за иму-щество (жилые помещения), Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 0501
12 4 01 13770
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	37,34
	37,34
	0
	0
	0

	2023
	3540,23
	3540,23
	0
	0
	0

	2024
	860
	860
	0
	0
	0

	2025
	100
	100
	0
	0
	0

	2026
	150
	150
	0
	0
	0

	5
	Возмещение за установку счетчиков, покупка плиты

12 4 01 13770
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	43,6
	43,6
	0
	0
	0

	2023
	15
	15
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Возмещение части затрат организа-циям коммунального хозяйства
1240106910
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	954,7
	954,7
	0
	0
	0

	2023
	970
	970
	0
	0
	0

	2024
	8350
	8350
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения (доставка питьевой воды) 1240114260
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	251
	251
	0
	0
	0

	2023
	90,8388
	90,8388
	0
	0
	0

	2024
	150
	150
	0
	0
	0

	2025
	240
	240
	0
	0
	0

	2026
	300
	300
	0
	0
	0

	8
	Мероприятия по обслуживанию объектов газификации 1240113200
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	77,82
	77,81
	0
	0
	0

	2023
	82,5
	82,5
	0
	0
	0

	2024
	85
	85
	0
	0
	0

	2025
	88,4
	88,4
	0
	0
	0

	2026
	91,9
	91,9
	0
	0
	0

	«Мероприятия по содержанию территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Содержание территории (окашивание, дезинсекция, озеленение, прочистка дренажных канав, вывоз строит.отходов, замена элементов благ-ва и пр.)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	15615,648
	15615,648
	0
	0
	0

	2023
	14655,26
	14655,26
	0
	0
	0

	2024
	17993,263
	17993,263
	0
	0
	0

	2025
	18571,9
	18571,9
	0
	0
	0

	2026
	21579,2
	21579,2
	0
	0
	0

	2
	Коммунальные расходы за электропотребление
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	2412,85
	2412,85
	0
	0
	0

	2023
	2550
	2550
	0
	0
	0

	2024
	3523
	3523
	0
	0
	0

	2025
	3224
	3224
	0
	0
	0

	2026
	3400
	3400
	0
	0
	0

	3
	Технический контроль за проведением работ по благоустройству территории, разработка сметной и рабочей документации, проектирование благоустройства, проверка с выдачей заключения 226
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	1016,54
	1016,54
	0
	0
	0

	2023
	1535,7415
	1535,7415
	0
	0
	0

	2024
	1105,016
	1105,016
	0
	0
	0

	2025
	500
	500
	0
	0
	0

	2026
	700
	700
	0
	0
	0

	4
	Поставка элементов  благоустройства (вазоны, песочницы, урны, зимняя горка, флаги, инф.стенды, ограждения и пр.)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2026
	2022
	942,8
	942,8
	0
	0
	0

	2023
	1569,4
	1569,4

	2024
	850
	850

	2025

	2026

	5
	Обустройство/устройство пешеходных дорожек 225
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2023
	2022
	858
	858
	0
	0
	0

	2023
	569
	569

	6
	Устройство пандуса, хранение инвентаря фокот
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	514
	514
	0
	0
	0

	7
	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023
	1164,26
	1164,26
	0
	0
	0

	8
	Строительство стадиона в д. Аннолово
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2024
	2024
	2024
	8740
	8740
	0
	0
	0

	9
	Услуги по обращению с отходами (вывоз ТКО с кладбища)
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2024
	2024
	2024
	331,1
	331,1
	0
	0
	0